2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.07.2021 г.                                                                                              № 23

О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.04.2016 № 12 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское», Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»,

Р Е Ш И Л:

1. В преамбуле решения совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.04.2016 № 12 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» слова «Законом Забайкальского края от 28 декабря 2015 № 1278-ЗЗК «О порядке назначения и проведения опроса граждан муниципальных образованиях Забайкальского края» исключить.
2. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»:
2.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания: «2.3. жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. В опросе граждан имеют право участвовать жители сельского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
2.3. пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. Решение о назначении опроса граждан принимается советом сельского поселения «Капцегайтуйское». Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2.4. пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. В решении совета сельского поселения «Капцегайтуйское» о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2.5. подпункт 1 пункта 48 изложить в следующей редакции: «1) за счет средств бюджета сельского поселения - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей сельского поселения;».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в порядке, установленном уставом сельского поселения «Капцегайтуйское».

Глава сельского поселения                                                            Е.В. Бирюкова